XSUN
Nombre: SALVADOR CORTES NERI Teléfono: 4371075658
Potencia: 7.44 kW Fecha: 6 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 129140656871
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,805 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,517
TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 2,321kwh ypagasaCFE 4,
TE AHORRARAS 98.80 7 AL BIMESTRE $ 8,415 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$51,100.00 MXN $612.00 MXN $50,488.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.6 ANOS 620 W 12 33.6 m: 38.8%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 14 paneles 6 de Septiembre de 2025 6 de Octubre de 2025

Folio No# 20250128

SALVADOR CORTES NERI
Tel: 4371075658
Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

12 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN
12 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES
12 Mano de obra sistema interconectado

1 INVERSOR GROWATT 7000TL X2

Subtotal $117,946.00
Descuento $5,897.30
IVA $17,927.79

TOTAL (MXN) $129,976.49

-LA COTIZACION TIENE UNA VIGENCIA DE 15 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE EMISION.

-SE REQUIERE ANTICIPO DEL 50% PARA INICIAR TRABAJO, 25% AL TERMINAR LA INSTALACION FISICA DEL SISTEMA'Y
25% CONTRA-ENTREGA DEL PROYECTO EN OPERACION.

-LOS PRECIOS INCLUYEN UNICAMENTE LOS CONCEPTOS DESCRITOS EN ESTA COTIZACION. CUALQUIER CAMBIO,
AMPLIACION DEL ALCANCE O SERVICIO ADICIONAL SERA COTIZADO POR SEPARADO.

-LA MANO DE OBRA CUENTA CON GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE INSTALACION. EL MAL USO,
MODIFICACIONES NO AUTORIZADAS O MANIPULACION EXTERNA ANULAN LA GARANTIA.

-EL PLAZO ESTIMADO DE EJECUCION SE CONTARA A PARTIR DE LA RECEPCION DEL ANTICIPO Y LA AUTORIZACION
FINAL DE LA PROPUESTA.

@ 3310264003 8 ecosol365@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $51,100.00 $ 612.00 $0.00 $50,488.00 $50,488.00 $-79,488.49
2 $52,633.00 $ 630.36 $0.00 $52,002.64 $52,002.64 $-27,485.85
3 $ 54,211.99 $649.27 $0.00 $53,562.72 $53,562.72 $26,076.87
4 $55,838.35 $ 668.75 $ 0.00 $55,169.60 $55,169.60 $ 81,246.47
5 $57,513.50 $688.81 $0.00 $56,824.69 $56,824.69 $138,071.16
6 $59,238.91 $709.48 $0.00 $58,529.43 $58,529.43 $196,600.59
7 $ 61,016.07 $730.76 $0.00 $ 60,285.31 $ 60,285.31 $ 256,885.90
8 $ 62,846.55 $752.68 $0.00 $ 62,093.87 $ 62,093.87 $ 318,979.77
9 $ 64,731.95 $775.26 $0.00 $ 63,956.69 $ 63,956.69 $382,936.46
10 $66,673.91 $798.52 $0.00 $ 65,875.39 $ 65,875.39 $ 448,811.85
1 $68,674.13 $822.48 $0.00 $ 67,851.65 $67,851.65 $516,663.50
12 $70,734.35 $847.15 $ 0.00 $69,887.20 $69,887.20 $586,550.70
13 $72,856.38 $ 872.57 $0.00 $71,983.82 $71,983.82 $ 658,534.51
14 $ 75,042.07 $898.74 $0.00 $74,143.33 $74,143.33 $732,677.84
15 $77,293.33 $925.70 $0.00 $76,367.63 $76,367.63 $ 809,045.47
16 $79,612.13 $953.48 $0.00 $78,658.66 $78,658.66 $ 887,704.13
17 $ 82,000.50 $982.08 $0.00 $ 81,018.42 $ 81,018.42 $968,722.55
18 $ 84,460.51 $1,011.54 $ 0.00 $ 83,448.97 $ 83,448.97 $1,052,171.52
19 $ 86,994.33 $1,041.89 $0.00 $ 85,952.44 $ 85,952.44 $1,138,123.96
20 $ 89,604.16 $1,073.15 $0.00 $ 88,531.01 $ 88,531.01 $1,226,654.98
21 $92,292.28 $1,105.34 $0.00 $91,186.94 $91,186.94 $1,317,841.92
22 $ 95,061.05 $1,138.50 $0.00 $93,922.55 $ 93,922.55 $1,411,764.47
23 $97,912.88 $1,172.66 $0.00 $ 96,740.23 $96,740.23 $1,508,504.70
24 $100,850.27 $1,207.83 $0.00 $99,642.44 $99,642.44 $1,608,147.14
25 $103,875.78 $1,244.07 $0.00 $102,631.71 $102,631.71 $1,710,778.85

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $129,976.49 |l Ahorro acumulado anual $
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

3000
2500
CLEEND 2,015 kWh
2000
1,724 kWh
1500
1000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 3,137.1 2,868.4 2,742.5 3,071.9 3,099.5 3,416.2
Consumo actual 2,052.0 2,015.0 1,724.0 1,686.0 1,699.0 1,651.0

@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



